
 

 

 

 

ANUNCI D'APROVACIÓ DEFINITIVA 

SUMARI 
Aprovació  definitiva de la modificació de l'Ordenança fiscal  número 9, per la prestació del servei de 

recollida, tractament i eliminació d’escombraries i altres residus urbans, i de l’Ordenança fiscal núm ero 1, 
reguladora de l'Impost sobre Béns Immobles 
 
En no haver-se presentat reclamacions durant el termini d'exposició al públic, queda automàticament 
elevat a definitiu l'acord plenari provisional de l'entitat, adoptat en data 5/11/2024, sobre la modificació  de 
l'Ordenança fiscal número 9, per la prestació del servei de recollida, tractament i eliminació 
d’escombraries i altres residus urbans, i de l'Ordenança fiscal número 1, reguladora de l'Impost sobre 
Béns Immobles, el qual es fa públic en compliment de l'article 17.4 del Text Refós de la Lle i  Reguladora 
de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9 
 
L’article 5, queda redactat de la següent manera: 
 
“Article 5.- Quota tributària  
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de 
la naturalesa i el destí dels immobles on estiguin situats.  
- Recollida escombraries habitatges: 50,66 euros /trimestre.  
- Recollida escombraries locals comercials/Industrial: 95,97 euros/trimestre”. 
  
ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 1. 
 
L’article 8.2 queda redactat de la manera següent:  
 
“Article 8. Determinació de la quota i els tipus impositius  
2. El tipus de gravamen serà el 0,5500% quan es tracti de béns urbans i el 0,4% qu an es tracti de béns 
rústics”. 
 
Contra el present acord, conforme a l'article 19 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, es podrà interposar pels interessats 
recurs contenciós administratiu, en el termini de dos mesos comptats a partir de l'endemà de la publicació 
d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província, davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, de conformitat amb l'article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol , de la  
Jurisdicció Contenciosa Administrativa. 

 
Vilanant, dia 23 de desembre de 2024 
 
 
Anna Palet Viaplana 
L'alcaldessa 
 

 

B
ut

lle
tí

 O
fic

ia
ld

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
G

iro
na

N
úm

. B
O

P
  2

48
  ·

  N
úm

. e
d

ic
te

  1
15

23
  ·

  D
at

a 
30

-1
2-

20
24

  ·
  C

V
E

 B
O

P
-2

02
4_

0_
24

8_
11

52
3 

 · 
 P

àg
. 1

-1
  ·

  h
tt

p
s:

//
d

d
g

i.c
at

/b
o

p

Document signat per ANNA PALET VILAPLANA - DNI  (TCAT)
en data 23/12/2024


		Diputació de Girona
	2024-12-23T11:27:21+0100
	es_ca




